
DETERMINAZIONE

N. SETTORE DATA N. GENERALE

148 AREA AMMINISTRATIVA 28.12.2018 311

Nel rispetto a quanto stabilito nel Regolamento di contabilità e dalla deliberazione della G.M. n. 56 / 2018 relativa alla individuazione dei
Responsabili sei Servizi e centri di costo, la presente determinazione è trasmessa al Responsabile dell’Ufficio Ragioneria e Finanziario
per i provvedimenti di cui all’art. 151 - comma 4 – del D.lvo 18.08.2000 n. 267 e all’Ufficio di Segreteria per i provvedimenti di
competenza.

IL   RESPONSABILE   DELL’AREA AMMINISTRATIVA

VISTO il Decreto Sindacale n. 602 del 10.02.2015 - con cui sono state attribuite al dipendente Caminiti
Attilio -funzionario direttivo Cat. D — pos. individuale D 6 — le funzioni dirigenziali di Responsabile
dell’area amministrativa;

DATO Atto che con deliberazione del Consiglio Comunale n. 13 del 24.04.2018, è stato approvato il
bilancio di previsione per l’esercizio finanziario 2018;

RICHIAMATA la propria determinazione n. 321 / 2017 - esecutiva a norma di legge, con la quale si è
stabilito di utilizzare l’offerta della Kuwait Petroleum Italia SpA - Roma – per la fornitura di
carburanti per autotrazione mediante Fuel Card per l’anno 2018;

CHE con la suddetta determinazione è stata affidata, per l'anno 2018 la fornitura dei carburanti per gli
automezzi comunali – gasolio - alla Kuwait Petroleum Italia SpA, secondo le modalità stabilite dalla
offerta suddetta;

RILEVATO che con la citata determinazione del Responsabile Area Amministrativa n. 321 / 2017, è
stata impegnata sui pertinenti interventi (120 – 642 – 1250 – 958) del corrente bilancio di previsione la
somma complessiva di € 29.000,00;

RILEVATO, infine, che con la citata determinazione si è stabilito di liquidare la spesa con successiva
determinazione da parte del Responsabile del servizio a favore della ditta fornitrice, previa
presentazione di regolare fattura vistata dagli uffici comunali competenti;

ACQUISITE al n. 6908 del 13.12.2018 di protocollo generale le fatture in formato elettronico
trasmessa dal sistema di interscambio (D.L. 66 del 24.04.2014) per conto della ditta Kuwait Petroleum

C O M U N E      D I    B E N E S T A R E
Città Metropolitana di Reggio Calabria

OGGETTO: Liquidazione spesa preventivamente impegnata per carburanti automezzi
comunali anno 2018 - periodo novembre 2018 - Ditta Kuwait Petroleum Italia SpA -
Roma. CIG: [ZAD229385B].



Italia SpA (RM) per l’importo di € 1.062,43 contenente l’indicazione della scissione dei pagamenti ai
sensi dell’art. 17 ter del D.P.R. 633/72 calcolando l’IVA da trattenere per l’importo di € 233,73 per la
fornitura di carburanti per il funzionamento degli automezzi comunali per il periodo novembre 2018,
che si allegano come parte integrante e sostanziale del presente atto;

VISTO che le fatture su citate sono state vistate dal dipendente comunale responsabile del servizio;

VISTO il DURC da cui si attesta la regolarità contributiva della ditta, che si allega in copia;

RITENUTO, pertanto, di dover provvedere alla relativa liquidazione;

VISTO il Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267 “Testo Unico delle leggi sull’ordinamento degli
Enti Locali”;

D E T E R M I N A

1. La premessa costituisce parte integrante e sostanziale della presente determinazione;

2. Di liquidare e pagare per le motivazioni espresse in premessa la somma di € 1.062,43 alla Ditta
Kuwait Petroleum Italia SpA (RM) codice IBAN IT28 T083 2703 2260 0000 0004 200 - al
netto dell’IVA calcolata in € 233,73 e trattenuta in forza dell’art. 17 ter del D.P.R. n. 633/72,
per la fornitura di carburanti per il funzionamento degli automezzi comunali per il periodo
novembre 2018;

3. Di imputare la spesa di 1.296,16 giusto impegno assunto con determinazione del Responsabile
Area Amministrativa n. 321 / 2017 sui pertinenti interventi, per come già indicati nel prospetto
suddetto, del corrente bilancio di previsione – RR. AA. Anno 2017, che presenta sufficiente ed
adeguata disponibilità finanziaria;

4. Di trasmettere altresì la presente determinazione alla G.C. per opportuna conoscenza;

5. Di dare atto che il presente provvedimento viene adottato ai sensi del decreto legislativo
n.267/2000.



FORNITURA  CARBURANTI AUTOMEZZI COMUNALI MESE DI NOVEMBRE 2018

TIPO AUTOMEZZO - INTESTATARIO
CONSUMI MENSILI TOTALE PER CAPITOLI

CAPITOLI

SCUOLABUS TARGATO FG 882VA 333,55 705,66 642
SCUOLABUS TARGATO FE 970MJ 372,11

AUTOVETTURA TARGATA CZ594MD 349,15 349,15 120

AUTOCARRO TARGATO CH 897MN 29,21 126,06 1250
MOTOAPE TARGATA RC 80200 96,85

AUTOCARRO TARGATO BS 992PK 70,02 70,02 1010

PORTER N.U TARGATO BA 561ZM 29,78 45,27 958
ARCH. SCOPACASA 15,49

TOTALI 1.296,16 1.296,16

TOTALE GENERALE € 1.296,16 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
F.to Attilio  CAMINITI



Il Responsabile del Servizio
F.to Attilio   CAMINITI

________________________

_______________________________________________________________________________________
Acquisita all’Ufficio di Segreteria in data odierna per l’annotazione nel Registro Generale delle determinazioni.

Data ______________ IL SEGRETARIO COMUNALE
F.to   Dr.ssa Caterina GIROLDINI

____________________________
VISTO DI REGOLARITÀ CONTABILE

Il Responsabile del Servizio finanziario in ordine alla regolarità contabile del presente provvedimento, ai sensi
dell’articolo 147-bis, comma 1, del d.Lgs. n. 267/2000 e del relativo Regolamento comunale sui controlli interni,
comportando lo stesso riflessi diretti o indiretti sulla situazione economico-finanziaria o sul patrimonio dell’ente,
osservato: …………………………………………………………………………….………….
rilascia:

PARERE FAVOREVOLE
PARERE NON FAVOREVOLE, per le motivazioni sopra esposte;

Data __________________
Il Responsabile Area Economico-finanziaria

F.to Dr. Bruno Chirchiglia

Oggetto: Liquidazione spesa preventivamente impegnata per carburanti automezzi comunali anno 2018 - periodo novembre 2018 - Ditta Kuwait
Petroleum Italia SpA - Roma. CIG: [ZAD229385B].

ATTESTAZIONE DELLA COPERTURA FINANZIARIA DELLA SPESA
Si attesta, ai sensi dell’art. 153, comma 5, del D.Lgs. n. 267/2000, la copertura finanziaria della spesa in relazione alle
disponibilità effettive esistenti negli stanziamenti di spesa e/o in relazione allo stato di realizzazione degli accertamenti di
entrata vincolata, mediante l’assunzione dei seguenti impegni contabili, regolarmente registrati ai sensi dell'art. 191,
comma 1, del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267:

Impegno Data Importo € Intervento/Capitolo Esercizio

n.114 14.12.2017 1.287,66(Iva esclusa) VARI 2018

Accertamento n.

Data ____________________

Il Responsabile Area Economico-finanziaria
F.to Dr. Bruno Chirchiglia

Con l’attestazione della copertura finanziaria di cui sopra il presente provvedimento è esecutivo, ai sensi
dell'art. 151, comma 4, del d.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267.

PUBBLICAZIONE n. ______Reg. Pubbl.

La presente determinazione viene pubblicata all’Albo Pretorio informatico per giorni 15 consecutivi a partire da
oggi e si trasmette all’Ufficio di Segreteria per la fascicolazione.

Data _____________________ Il Responsabile
F.to Attilio CAMINITI


	C O M U N E      D I    B E N E S T A R E
	D E T E R M I N A


